Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» августа 2025 года                                                                                       № 549-п

Об открытии нового школьного автобусного маршрута

В соответствии с частью 2 статьи 40 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь методическими рекомендациями «Организация перевозок обучающихся общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций» Министерства просвещения РФ от 01.09.2022 г. № 03-1255, в связи с закрытием здания МБОУ «Новополтавская средняя школа» на капитальный ремонт и организацией образовательного процесса обучающихся МБОУ «Новополтавская средняя школа» на базе MБOУ «Ойская средняя школа», с целью организации подвоза обучающихся МБОУ «Новополтавская средняя школа» от мест проживания к месту учёбы и в обратном направлении, на основании акта комиссии по обследованию автобусного маршрута «с. Новополтавка – п. Ойский – с. Новополтавка» № 1 от 21.07.2025 г., руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 01.09.2025 года открыть новый школьный автобусный маршрут «с. Новополтавка – п. Ойский – с. Новополтавка».
2. Внести изменения в приложение № 2 (перечень ежедневных маршрутов подвоза учащихся к образовательным учреждениям Ермаковского района) постановления администрации Ермаковского района № 370-п от 04.06.2025 г. «Об открытии школьных автобусных маршрутов».
3. Организовать перевозку обучающихся МБОУ «Новополтавская средняя школа» в MБOУ «Ойская средняя школа» по маршруту «с. Новополтавка – п. Ойский – с. Новополтавка» к месту учёбы и обратно с 01.09.2025 г. на период капитального ремонта здания МБОУ «Новополтавская средняя школа» транспортными средствами (автобусами), закрепленными за МБОУ «Ермаковская средняя школа № 1» Ермаковского района.
4. Руководителю финансового управлению администрации Ермаковского района Н.М. Кравченко предусмотреть финансовое обеспечение на исполнение полномочий по организации бесплатной перевозки обучающихся по данному маршруту.
5. Руководителю управления образования администрации Ермаковского района И.В. Исаковой обеспечить организацию перевозки обучающихся МБОУ «Новополтавская средняя школа» от места проживания к месту учёбы MБOУ «Ойская средняя школа» и в обратном направлении с соблюдением всех требований, установленных законодательством.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.П. Добросоцкую.
7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение
к постановлению администрации
Ермаковского района
[bookmark: P33]от «12» августа 2025 г. № 549-п
Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «04» июня 2025 г. № 370-п

Перечень ежедневных маршрутов подвоза учащихся
к образовательным учреждениям Ермаковского района

Ежедневные:

1. п. Песочный - с. Ермаковское
2. с. Ермаковское - по селу (нефтебаза - (МБОУ «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 1»)
3. с. Ермаковское – по селу (ул. Баженова – МБОУ «Ермаковская средняя школа № 1»)
4. д. Николаевка - с. Ермаковское (МБОУ «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2»)
5. п. Новоозёрный - с. Ермаковское
6. д. Вознесенка - с. Мигна
7. д. Верхний Кебеж - с. Григорьевка
8. с. Григорьевка - по селу (новая Григорьевка)
9. д. Чёрная речка – п. Танзыбей
10. п. Танзыбей - по селу (Н-Кебеж)
11. д. Покровка - п. Танзыбей
12. с. Нижнеусинское - с. Верхнеусинское
13. с. Ермаковское - по селу (МБОУ «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» - «Губернаторская»)
14. с. Ермаковское - по селу (МБОУ «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2» - «Елань»)
15. с. Ермаковское - по селу (МБОУ «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 1» - «Губернаторская»)
16. с. Ермаковское - по селу (МБОУ «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 1» - «Елань»)
17. с. Ермаковское - по селу (МБОУ «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 1» - «ПМК»)
18. с. Ермаковское – по селу (ул. Мостовая – МБОУ «Ермаковская средняя школа № 2»)
19. с. Новополтавка – п. Ойский – с. Новополтавка (МБОУ «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 1»)